
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 
ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ                                                                                                                                                                                             

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

Н А К А З 
  

               12.02.2019                                   Вінниця                              № 65 
 

 
 

Про підсумки проведення ІІІ етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади  
з  німецької та французької мов 
у 2018/2019 навчальному році 
 
              Відповідно до Обласної цільової програми роботи з обдарованою 

молоддю на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням 31 сесії Вінницької обласної 

Ради 7 скликання від 26 квітня 2018 року № 598, Положення про Департамент 

освіти і науки облдержадміністрації, затвердженого розпорядженням голови 

Вінницької облдержадміністрації від 16.01.2013 р. №23 (зі змінами), згідно з 

Положенням про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 

навчальних предметів,  конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади 

зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженим 

наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 р.   

№ 1099, зареєстрованим в Міністерстві юстиції  України 17.11.2011 р. за               

№ 1318/20056, Правилами проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів, І, ІІ етапів олімпіад зі спеціальних дисциплін та 

конкурсів фахової майстерності, затверджених наказом управління освіти і науки 

облдержадміністрації від 05.01.2012 року № 5 (зі змінами), наказами  

Міністерства освіти і науки України від  02.08.2018 року № 849  «Про проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних предметів  у         

2018-2019 навчальному році», Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

від 02.01.2019 року №1 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів у 2018/2019 навчальному році», 1 лютого 2019 року 

проведено ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з німецької та французької 

мов на базі комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів –гімназія 

№ 2 Вінницької міської ради». 

Попередньо проведено шкільні, районні (міські) олімпіади з німецької та 

французької мов. У І етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з німецької мови 

взяли участь 302 учні, в тому числі 138 учнів із сільських шкіл; з французької 

мови взяли участь 74 учні, в тому числі 44 учні із сільських шкіл. 
Другий етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з німецької та французької 

мов було проведено 07.12.2018 року. 



 2

У районних (міських) олімпіадах з німецької мови взяли участь 265 учнів, з 

них 192 учні із сільської місцевості; з французької мови взяли участь 24 учні, з 

них 16 учнів із сільської місцевості. 
 У ІІІ етапі олімпіади взяло участь 36 учасників з німецької мови, серед яких 

учнів 9 класу – 15, 10 класу – 15, 11 класу – 6; 11 учасників з французької мови, з 

яких учнів  9 класу – 5, 10 класу – 3, 11 класу – 3. 

Переможців ІІІ етапу з німецької мови – 17 (47,2 % від загальної кількості 

учасників), з них 3 – І місце, 3 – ІІ місце, 11 – ІІІ місце (відомості додаються). 

Переможців ІІІ етапу з французької мови – 5 (45,4 % від загальної кількості 

учасників), з них 3 – І місце, 2 – ІІ місце, 0 – ІІІ місце (відомості додаються). 

           У підготовці та проведенні ІІІ етапу олімпіади взяли участь працівники 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації,  кафедри та відділу методики 

викладання іноземних мов Вінницької академії неперервної освіти, вчителі 

області, адміністрація та педагогічний колектив комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія    

№ 2 Вінницької міської ради»». 
Відповідно до «Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади з базових 

і спеціальних дисциплін, турніри, конкурси-захисти науково - дослідницьких 
робіт та конкурси фахової майстерності»  завдання II та III етапів були розроблені 
комісією, склад якої затверджено наказом Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації. Завдання, складені у вигляді  тестів, творчих практичних 
завдань, відповідали вимогам Міністерства освіти і науки України,  розраховані 
на знання учнями фактичного матеріалу, вміння сприймати іноземний текст на 
слух, розуміти прочитане та на визначення рівня сформованості навичок усного 
та писемного мовлення. 

Олімпіада складалася з чотирьох турів: аудіювання, читання, письма та 
говоріння. Найкраще зарекомендували себе учні  закладів загальної середньої 
освіти  Вінницької міської ради (Яценко О.В.), управління освіти, фізичної 
культури та спорту Гайсинської райдержадміністрації (Шрамко В.М.), управління 
освіти та спорту Козятинської міської ради (Касаткіна О.Ю.), відділу освіти 
Бершадської райдержадміністрації  (Тартачна О.М.). 

Не забезпечили відрядження членів журі олімпіади управління освіти, 
фізичної культури та спорту Гайсинської райдержадміністрації (Шрамко В.М.) та 
відділ освіти Шаргородської райдержадміністрації (Кутнік В.О.). 
            На підставі протоколу спільного засідання оргкомітету та журі ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з німецької та французької мов від 06.02.2019 

року №2, 

 

НАКАЗУЮ : 

1. Вважати переможцями III етапу Всеукраїнської  учнівської олімпіади з 

німецької мови та нагородити: 
Дипломом I ступеня: 

− Айхгорн Анастасію Вальтерівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 

№ 2 Вінницької міської ради»; 



 3

 
− Таран Марію Олександрівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей      

№ 7 Вінницької міської ради»; 

−  Дем’яник Ірину Валеріївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Гуманітарна гімназія №1 імені М.І. Пирогова Вінницької міської ради». 

Дипломом ІI ступеня: 
 

− Пономаренко Тетяну Андріївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 

№ 30 ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради»; 

− Кудінову Катерину Сергіївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Гуманітарна гімназія №1 імені М.І.Пирогова Вінницької міської ради»; 

− Кривонос Анастасію Миколаївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей     

№ 7 Вінницької міської ради». 

Дипломом ІІI ступеня: 
 

-   Азарного Олександра Євгеновича, учня 9 класу комунального закладу 

    «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 

   № 7 Вінницької міської ради»; 

− Маліновську  Дар’ю Максимівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей     

№ 7 Вінницької міської ради»; 

− Семененко Катерину Святославівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів- ліцей     

№ 7 Вінницької міської ради»; 

− Араго Єгора Вадимовича, учня 9 класу комунального закладу «Навчально-

виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів- ліцей  № 7 

Вінницької міської ради»; 

− Шевчук Марію Олександрівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Гуманітарна гімназія №1 імені М.І.Пирогова Вінницької міської ради»; 

− Тропак Крістіну Анатоліївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 

№ 2 Вінницької міської ради»; 

− Судома Уляну Миколаївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Гуманітарна гімназія №1 імені М.І.Пирогова Вінницької міської ради»; 



 4

− Гижко Анну Андріївну, ученицю 10 класу комунального закладу «Навчально-

виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів- ліцей №7 Вінницької 

міської ради»; 

− Поліщук Анастасію Сергіївну, ученицю 10 класу комунального навчального 

закладу "Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1 ім. Т.Г. Шевченка 

Козятинської міської ради Вінницької області; 

− Дворянську Юлію Михайлівну,  ученицю 10 класу комунального закладу 

«Гуманітарна гімназія №1 імені М.І.Пирогова Вінницької міської ради»; 

− Печевисту Тетяну Олегівну ученицю 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів- ліцей     

№ 7 Вінницької міської ради». 

2. Вважати переможцями III етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

французької мови та нагородити: 
Дипломом I ступеня: 

- Шевченко Ірину Ігорівну, ученицю 9 класу комунального закладу   

     «Гуманітарна гімназія №1 імені М.І.Пирогова Вінницької міської ради»; 

 

- Стецюк Анну Сергіївну, ученицю 10 класу комунального закладу   

     «Гуманітарна гімназія №1 імені  М.І.Пирогова Вінницької міської ради»; 

 

−  Вознюк Наталію Олександрівну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-

гімназія № 2 Вінницької міської ради». 

Дипломом ІI ступеня: 
 

− Свистун Софію Іванівну, ученицю 9 класу П’ятківської середньої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Бершадського району; 

− Луценко Юлію Володимирівну, ученицю 11 класу середньої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Гайсинського району 

3. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки Вінницької обласної 

державної адміністрації вчителів закладів загальної середньої освіти за підготовку 

переможців ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з німецької мови:  

− Тітаренко Алісу Павлівну, вчителя німецької мови комунального закладу 

«Гуманітарна гімназія № 1 імені М.І. Пирогова Вінницької міської ради»; 

− Олійник Оксану Вікторівну, вчителя німецької мови комунального закладу 

«Гуманітарна гімназія № 1 імені М.І. Пирогова Вінницької міської ради»; 

− Вікулову Тетяну Анатоліївну, вчителя німецької мови комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія   

№ 2 Вінницької міської ради»; 



 5

− Тихомирову Анастасію Сергіївну, вчителя німецької мови комунального 

закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-

гімназія   № 2 Вінницької міської ради»; 

− Носик Ольгу Григорівну,  вчителя німецької мови комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей     

№ 7 Вінницької міської ради»; 

− Білоус Аліну Петрівну,  вчителя німецької мови комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія   

№ 30 ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради»; 

− Ягольницьку Олену Андріївну, вчителя німецької мови комунального 

навчального закладу «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1                  

ім. Т.Г. Шевченка» Козятинської міської ради Вінницької області. 

4. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки Вінницької обласної 

державної адміністрації вчителів  закладів загальної середньої освіти за 

підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

французької мови:  

− Гринь Марію Василівну, вчителя французької мови комунального закладу 

«Гуманітарна гімназія № 1 імені М.І. Пирогова Вінницької міської ради»; 

− Кузьменко Ольгу Миколаївну, вчителя французької мови комунального 

закладу «Гуманітарна гімназія № 1 імені М.І. Пирогова Вінницької міської 

ради»; 

− Денисову Наталію Вікторівну, вчителя французької мови комунального 

закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-

гімназія   № 2 Вінницької міської ради»; 

− Столяренко Людмилу Петрівну, вчителя французької мови середньої 

загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів № 4 м. Гайсин; 

− Дяк Галину Іванівну, вчителя французької мови П’ятківської 

загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів Бершадського району. 

     5. Директору  Департаменту  освіти  Вінницької  міської  ради (Яценко О.В.) 

відзначити роботу адміністрації та педагогічного колективу  комунального 

закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-

гімназія № 2 Вінницької міської ради» ( Мріщук В.П.) щодо створення належних 

умов для проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з німецької та 

французької мов. 

     6.  Вважати учасниками тренувальних зборів з німецької мови наступних 

учнів: 

 

− Айхгорн Анастасію Вальтерівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-

гімназія № 2 Вінницької міської ради»; 

− Таран Марію Олександрівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей    

№ 7 Вінницької міської ради»; 



 6

−  Дем’яник Ірину Валеріївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Гуманітарна гімназія №1 імені М.І. Пирогова Вінницької міської ради». 

 

     7. Вважати учасниками тренувальних зборів з французької мови наступних 

учнів: 

 

- Шевченко Ірину Ігорівну, ученицю 9 класу, комунального закладу   

     «Гуманітарна гімназія №1 імені М.І.Пирогова Вінницької міської ради»; 

 

- Стецюк Анну Сергіївну, ученицю 10 класу, комунального закладу   

     «Гуманітарна гімназія №1 імені М.І.Пирогова Вінницької міської ради»; 

 

−  Вознюк Наталію Олександрівну, ученицю 11 класу, комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-

гімназія № 2 Вінницької міської ради». 

     8. У разі відмови учня (учениці) з поважних причин брати участь у 

тренувальних зборах та у  ІV  етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

німецької та французької мов, до складу команди включати наступного за 

списком учня-переможця. 

       9.    Відзначити цілеспрямовану роботу Департаменту освіти Вінницької 

міської ради (Яценко О.В.), управління освіти, фізичної культури та спорту 

Гайсинської райдержадміністрації (Шрамко В.М.), управління освіти та спорту 

Козятинської міської ради (Касаткіна О.Ю.), відділу освіти Бершадської 

(Тартачна О.М.), райдержадміністрації щодо організації роботи по виявленню, 

навчанню і вихованню здібних та обдарованих дітей. 

      10. Керівникам органів управління освітою  райдержадміністрацій та міських 

рад: 

10.1.  За активну участь у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з німецької 

та французької мов оголосити подяку керівникам команд та всім учасникам 

олімпіади. 

10.2. Посилити роботу з питань підготовки школярів до участі в ІІІ етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з німецької та французької мов. 

10.3. Проаналізувати наслідки проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з німецької та французької мов, обговорити їх на відповідних нарадах, 

засіданнях методоб’єднань вчителів-предметників. 

10.4. Посилити вимоги до організаційних комітетів ІІ етапу учнівських олімпіад 

щодо оформлення звітів про проведення І та ІІ етапів, подання документів на 

участь у ІІІ етапі олімпіади у визначені терміни та оформлення їх відповідно до 

вимог. 

10.5. Пошук, навчання і виховання обдарованих дітей та здібної учнівської молоді 

розглядати як постійно діючу програму діяльності  закладів освіти. 

11.  Наказ розмістити на сайті Департаменту освіти і науки   

облдержадміністрації. 



 7

12.  Контроль за виконанням наказу покласти на  заступника директора 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації Чорну О.А. 

 

В.о. директора Департаменту  

освіти і науки облдержадміністрації 

 

 

В.Буняк 

ПОГОДЖЕНО 

 
 

Заступник директора  

Департаменту освіти і науки  

облдержадміністрації 
 

 

 

О. Чорна 

Начальник відділу загальної середньої 

та дошкільної освіти 

 

 

О.Дорош 

Головний спеціаліст відділу загальної  

середньої та дошкільної освіти 
 

 

Є. Чернелівська  

 
Юрист А. Стахова   

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ в.о. директора 

Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації 

_____________№ ________ 

Відомості про переможців 



 8

ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 
з німецької мови у 2018-2019 н. р. 

№ 

з/п 
Назва району (міста) 

Кількість 

учасників 

за 

поданими 

заявками 

Фактична 

кількість 

учасників І ІІ ІІІ 
Всього 

переможців 

1. Барський 3 1     

2. Бершадський       

3. Вінницький       

4. Гайсинський 3 3     

5. Жмеринський       

6. Іллінецький       

7. Калинівський       

8. Козятинський 2 2     

9. Крижопільський 1      

10. Липовецький       

11. Літинський       

12. Могилів-Подільський       

13. Мурованокуриловецький       

14. Немирівський 4 3     

15. Оратівський 1 1     

16. Піщанський       

17. Погребищенський 1 1     

18. Теплицький       

19. Тиврівський 2 2     

20. Томашпільський       

21. Тростянецький       

22. Тульчинський       

23. Хмільницький       

24. Чернівецький       

25. Чечельницький       

26. Шаргородський       

27. Ямпільський 1 1     

28. м. Вінниця 18 17 3 3 10 16 

29. м. Жмеринка       

30. м. Козятин 2 3   1 1 

31. м. Ладижин 2 2     

32. м. Могилів-Подільський       

33. м. Хмільник       

34. м. Калинівка       

Всього 40 36 3 3 11 17 

                                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ в.о. директора 

Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації 

____________№ _________ 



 9

Відомості про переможців 
ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з французької мови у 2018-2019 н. р. 

№ з/п Назва району (міста) 

Кількість 

учасників 

за 

поданими 

заявками 

Фактична 

кількість 

учасників І ІІ ІІІ 
Всього 

переможців 

35.  Барський 1      

36.  Бершадський 2 1  1  1 

37.  Вінницький       

38.  Гайсинський 2 2  1  1 

39.  Жмеринський       

40.  Іллінецький       

41.  Калинівський       

42.  Козятинський       

43.  Крижопільський       

44.  Липовецький       

45.  Літинський       

46.  Могилів-Подільський       

47.  Мурованокуриловецький 1 1     

48.  Немирівський       

49.  Оратівський       

50.  Піщанський       

51.  Погребищенський       

52.  Теплицький       

53.  Тиврівський       

54.  Томашпільський       

55.  Тростянецький       

56.  Тульчинський       

57.  Хмільницький       

58.  Чернівецький       

59.  Чечельницький       

60.  Шаргородський       

61.  Ямпільський       

62.  м. Вінниця 6 6 3   3 

63.  м. Жмеринка       
64.  м. Козятин       

65.  м. Ладижин       

66.  м. Могилів-Подільський 1 1     

67.  м. Хмільник       

68.  м. Калинівка       

Всього 12 11 3 2 0 5 
 


